
Boletim de Serviço MPU-  Ano XX -  nº 08 – Agosto de 2015. 
 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.  
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico http://www.transparencia.mpf.mp.br/diario-e-boletim/boletins-servico-mpu. 

 4 

 
Portaria nº 84, de 10 de agosto de 2015. 

 
O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso das 

atribuições que lhe foram conferidas pelo artigo 80, do Regimento Interno da ESMPU, aprovado pela Portaria 905 de 16 de dezembro 
de 2013 e alterado pela Portaria PGR/MPU nº 78, de 22 de outubro de 2014, resolve: 

 
Dispensar o servidor ALEX SLONGO NASCIMENTO, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-

Administrativo/Administração, matrícula 70115, do encargo de substituto eventual de Chefe do Núcleo de Serviços Gerais, Código 
FC-3, da Secretaria de Administração, da Escola Superior do Ministério Público da União. 

Designar a servidora ERILANE MARTINS CAIXETA, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administração, matrícula 70032, para exercer o encargo de substituta eventual de Chefe do Núcleo de Serviços 
Gerais, Código FC-3, da Secretaria de Administração, da Escola Superior do Ministério Público da União. 

 
Portaria nº 85, de 21 de agosto de 2015. 

 
O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso das 

atribuições que lhe foram conferidas pelo artigo 80, do Regimento Interno da ESMPU, aprovado pela Portaria 905 de 16 de dezembro 
de 2013 e alterado pela Portaria PGR/MPU nº 78, de 22 de outubro de 2014, resolve: 

Dispensar a servidora CLARA DANTAS FARIAS, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administração, matrícula 23186, do encargo de substituta eventual de Chefe do Núcleo de Programação Visual, 
Código FC-3, da Secretaria de Infraestrutura e Logística Educacional, da Escola Superior do Ministério Público da União. 

Designar a servidora NATALI ANDREA GOMEZ VALENZUELA, ocupante do cargo de Analista do 
MPU/Apoio Técnico-Especializado/Gestão Pública, matrícula 24045, para exercer o encargo de substituta eventual de Chefe do 
Núcleo de Programação Visual, Código FC-3, da Secretaria de Infraestrutura e Logística Educacional, da Escola Superior do 
Ministério Público da União. 

 
CARLOS HENRIQUE MARTINS LIMA 

Diretor-Geral  
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E TECNOLOGIA DA ESMPU 

 
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E TECNOLOGIA 

 
DIÁRIAS - AGOSTO 

 
Proposta de Concessão de Diárias nº 1354/2015. Thiago Lemos de Andrade. Procurador da República. 

Concedo e autorizo o pagamento de 2,5 diárias no valor total com descontos de R$ 1.427,36 (um mil, quatrocentos e vinte e sete reais 
e trinta e seis centavos) referente ao "Mestrado em Direito", em Brasília, a ser realizado no período de 5/1/2015 a 15/12/2016. 

 
Proposta de Concessão de Diárias nº 1355/2015. Ricardo Perin Nardi. Procurador da República. Concedo e 

autorizo o pagamento de 2,5 diárias no valor total com descontos de R$ 1.427,36 (um mil, quatrocentos e vinte e sete reais e trinta e 
seis centavos) referente ao "Mestrado em Direito", em Brasília, a ser realizado no período de 5/1/2015 a 15/12/2016. 

 
Proposta de Concessão de Diárias nº 1356/2015. Paulo Sérgio Ferreira Filho. Procurador da República. 

Concedo e autorizo o pagamento de 2,5 diárias no valor total com descontos de R$ 1.427,36 (um mil, quatrocentos e vinte e sete reais 
e trinta e seis centavos) referente ao "Mestrado em Direito", em Brasília, a ser realizado no período de 5/1/2015 a 15/12/2016. 

 
Proposta de Concessão de Diárias nº 1357/2015. Marcos Sérgio Castelo Branco Costa. Procurador do 

Trabalho. Concedo e autorizo o pagamento de 2,5 diárias no valor total com descontos de R$ 1.427,36 (um mil, quatrocentos e vinte e 
sete reais e trinta e seis centavos) referente ao "Mestrado em Direito", em Brasília, a ser realizado no período de 5/1/2015 a 
15/12/2016. 

 
Proposta de Concessão de Diárias nº 1358/2015. Ilan Fonseca de Souza. Procurador do Trabalho. Concedo e 

autorizo o pagamento de 2,5 diárias no valor total com descontos de R$ 1.427,36 (um mil, quatrocentos e vinte e sete reais e trinta e 
seis centavos) referente ao "Mestrado em Direito", em Brasília, a ser realizado no período de 5/1/2015 a 15/12/2016. 

 
Proposta de Concessão de Diárias nº 1359/2015. Cláudia Regina Lovato Franco. Procuradora do Trabalho. 

Concedo e autorizo o pagamento de 2,5 diárias no valor total com descontos de R$ 1.427,36 (um mil, quatrocentos e vinte e sete reais 
e trinta e seis centavos) referente ao "Mestrado em Direito", em Brasília, a ser realizado no período de 5/1/2015 a 15/12/2016. 


